- 1 -

北京新中一健康管理有限公司

北京新中一健康管理有限公司关于开展
2025 年北京市社会化职业技能等级认定

健康照护师（长期照护师）有关工作的通知

各有关单位、各位考生：

现将我社评组织 2025 年面向社会开展职业技能等级认定

健康照护师（长期照护师）有关工作通知如下：

一、实施主体与工作安排

我社评组织在备案职业（工种）范围内面向社会开展的职

业技能等级认定工作，由北京新中一健康管理有限公司组织实

施，并颁发职业技能等级证书。具体职业、工种、等级及开展

认定时间安排如下：

序号 职业 工种 等级 认定时间

1 健康照护师 长期照护师 五级/初级工

10月 24日

11月 12日

11月 30日

12月 28日

二、评价方式

职业名称 考试科目 评价方式

健康照护师

（长期照护师）

理论知识 闭卷笔试

操作技能 实际操作

- 2 -

三、考务要求

（一）报名方式

职业技能等级认定的报名方式分为团体报名与个人报名

两类。

团体报名：符合申报条件的社会培训机构学员，若报名参

加职业技能等级认定，需由其所在的社会培训机构对考生资料

进行初审。初审通过后，将相关资料报送至北京新中一健康管

理有限公司评价中心进行审核。

个人报名：符合申报条件的个人参加职业技能等级认定，

可通过现场报名和电话报名两种形式进行。缴费完成后，按照

准考证所通知的时间参加职业技能等级认定评价。

1.现场报名地址：北京市丰台区纪通东路78号院七单元

2.电话报名号码：010 - 57418658；17310078850

（二）报名材料

1.有效身份证件：中国大陆考生需提供有效期内的中华人

民共和国居民身份证原件；中国香港或澳门考生需提供有效期

内的香港/澳门居民身份证，或港澳居民居住证，或港澳居民

来往内地通行证，或护照原件；中国台湾考生需提供有效期内

的台湾居民居住证或台湾居民来往大陆通行证原件；非中国籍

考生需提供有效期内的外国人永久居留身份证，或护照原件。

证件上的姓名和出生日期等个人信息必须与报名信息完全一

致。

- 3 -

2.考生照片：考生需提供一寸彩色白底免冠照片。照片规

格：JPEG格式，高大于132像素、宽大于88像素、文件大小

为40-80千字节。拍照要求：头像在照片水平居中偏上位置，

眼睛正视镜头，五官完整清晰，不被头发遮盖，双唇自然闭合，

不着与背景颜色相近的服装，镜片无反光，不佩戴有色眼镜或

有色隐形眼镜。

3.申报材料：符合《健康照护师（长期照护师）国家职业

标准( 2024 年版）》中相应等级申报条件的考生，可报名参

加职业技能等级认定。具体申报条件及需提交的申报材料见附

件1。

（三）收费

收费方式：现场缴费或者对公转账。

如需对公转账，可转至以下账户，收费标准见附件2。

账户名称：北京新中一健康管理有限公司

开户行信息：北京银行丰台支行

账号：20000031894600010735689

（四）准考证印发

准考证由北京新中一健康管理有限公司评价中心统一打

印，考试当天凭本人身份证领取。

（五）成绩公示及证书信息查询

1.成绩查询网址：http://www.xzyosta.com

考试结束后，机构组织考评人员进行试卷评判，7日内将

- 4 -

考试成绩公示在上述网站，认定结果包括合格、不合格、缺考、

舞弊，供考生自行查询成绩。

公示期不少于3个工作日，公示无异议且考生确认无误后，

将成绩录入至北京市职业技能等级认定工作平台。

2.证书查询网址：http://jndj.osta.org.cn

（六）补考申报

考生理论、实操认定单项合格的，单科合格成绩保留一

年，一年内有一次补考机会，考生在有效期内可向考点申请补

考。

（七）证书领取

成绩合格的考生由北京新中一健康管理有限公司评价中

心统一核发相应职业技能等级证书。考生可根据自己的需求选

择现场领取或快递邮寄的方式，如现场领取需考生携带本人身

份证件进行领取。考生选择快递邮寄方式领取职业技能等级证

书的，需在报考时预留快递信息并承担快递邮寄费用。

四、业务受理

（一）业务受理地址：北京市丰台区纪通东路78号院七单元

（二）业务受理时间：每周一至周五8：30—17：30

（三）业务咨询电话：010-57418658

（四）业务查询途径：www.xzyosta.com

（五）投诉监督途径：010-57418658

五、有关情况说明

- 5 -

（一）如遇国家职业分类大典、国家职业技能标准调整

等，本机构相应职业技能等级认定工作也将相应调整。

（二）如遇国家技能人才评价政策变化，本单位面向社

会开展的认定工作也将作相应调整。具体调整事宜届时另行

通知。

（三）参加健康照护师（长期照护师）职业技能等级认

定的考生，在申报时须承诺提供的申报材料均真实、有效，

一经查实存在虚假伪造的，将取消其认定资格及考核成绩，

所提交的虚假材料及认定费不予退还，并对其所获证书作无

效处理。

北京新中一健康管理有限公司

2025 年 9 月 29 日

- 6 -

附件 1

职业名称
健康照护师（长期照护

师）
国标版本 2024 年版

级别 申报条件 申报材料

具备以下

条件之一

者，可申报

五级/初级

工

1.年满 16 周岁，拟从事本职业或相

关职业①工作。

北京市职业技能等级认定个人

申报表（含工作经历承诺书）

2.年满 16 周岁，从事本职业或相关

职业工作。

北京市职业技能等级认定个人

申报表（含工作经历承诺书）

①相关职业:护理人员、社会工作者、养老护理员、家政服务员、医疗临床辅助

服务员，医疗护理员、医疗卫生技术人员，乡村医生、临床和口腔医师、中医医

师、中西医结合医师、民族医医师、公共卫生与健康医师、药学技术人员，呼吸

治疗师、康复治疗师、其他卫生专业技术人员等，下同。

- 7 -

附件 2

2025 年健康照护师（长期照护师）职业技能等级认定

收费标准

单位：元

职业等级 理论知识 操作技能 材料费 合计

五级（初级） 65 156 90 311